•wir. i

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2020 г. № 285

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях предоставления субсидий на приобретение

жилых помещении лицам, замещающим государственные

должности Республики Дагестан, должности

государственной гражданской службы Республики Дагестан,

другим работникам органов государственной власти

Республики Дагестан и иных государственных

органов Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые измеиения, которые вносятся в

Положение о порядке и условиях предоставления субсидий на

приобретение жилых помещений лицам, замещающим государственные

должности Республики Дагестан, должности государственной гражданской

службы Республики Дагестан, другим работникам органов

тосударственной власти Республики Дагестан и иных государственных

органов Республики Дагестан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 22 февраля 2007 г. № 52 (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2007, № 2, ст. 109; 2008, № 14,
ст. 625).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Изменения, предусмотренные подпунктом «б» пункта 2, пунктом 4
и подпунктом «б>> пункта 6 изменений, утвержденных настоящим

постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с

! января 2Ш^^^да

/■ПРАВЛЕНИЕ

lejjb Правительства

'^публики Да) eci aii А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 25 декабря 2020 г. № 285

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые виоснгся в Положение о порядке и условиях

предоставления субсидий па приобретение жилых помещений

лицам, замещающим государственные должности Республики

Дагестан, должности государственной г ражданской службы

Республики Дагесгаи, другим работникам органов

государственной власти Республики Дагестан и иных

государственных органов Республики Дагестан

]. В пункте 3 слова «Администрация Пре:^идента и Правительства Рес

публики Дагестан» заменить словами «Администрация Главы и Правитель

ства Республики Дагестан».

2. В пункте 5:
а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«являющиеся нанимателями жилого помещения по договору социально

го найма, либо членами семьи нанимателя жилого помещения по договору

социального кайма, либо собственниками жилого помещения, либо членами

семьи собственника жилого помещения, если в составе семьи имеется боль

ной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой

совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, указанной в пе

речне тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно

совместное проживание граждан в одной квартире, установленном в соответ

ствии с пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Феде

рации уполномоченным Правительством Российской Федерации федераль

ным органом исполнительной власти;»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«являющиеся собственниками жилого помещения, приобретенного (по

строенного) за счет средств кредита банка (кредитной организации), обяза

тельства по которому полностью не исполнены и обеспечены ипотекой дан

ного жилого помещения, либо членами семьи собственника жилого помеще

ния, приобретенного (построенного) за счет средств кредита банка (кредит

ной организации), обязательства по которому полностью не исполнены и

обеспечены ипотекой данного жилого помещения, при условии, что служа

щий проживает в данном жилом помещении и он либо члены его семьи не

имеют в собственности иные жилые помещения.».

3. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«При принятии служащего на учет для получения субсидии и при рас

чете размера субсидии не подлежит учету жилое помещение, принадлежа-

щее служащему или членам его семьи, приобретенное (построенное) за счет

средств кредита банка (кредитной организации), обязательства по которому

полностью не исполнены и обеспечены ипотекой данного жилого помеще

ния.».

4. Дополнить пунктом 7(1) следующего содержания:

«7(1). В случае смерти (гибели) служащего в период прохождения

службы субсидия предоставляется члену его семьи.».

5. Абзацы десятый и одиннадцатый пункта 8 заменить абзацами следу

ющего содержания:

«документы (копии документов) медицинских организаций, подтвер

ждающие факт наличия тяжелой формы хронического заболевания, преду

смотренной перечнем тяжелых форм хронических заболеваний, при которых

невозможно совместное проживание граждан в одной квартире, установлен

ным в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Рос

сийской Федерации уполномоченным Правительством Российской Федера

ции федеральным органом исполнительной власти;

копия кредитного договора на приобретение или строительство жилого

помещения;

копия договора об ипотеке, прошедшего государственную регистрацию

в уста1ювленном порядке;

другие документы, необходимые в соответствии с законодательством.

Копии документов, прилагаемых к заявлению, должны быть заверены

нотариально или подписью ответственного лица и печатью организации, яв

ляющейся последним местом работы служащего.

В случае изменения сведений, которые должны содержаться в докумен

тах, представляемых служащим в соответствии с пунктом 8 настоящего По

ложения, а также в случае изменения условий, на основании которых служа

щий имеет право на получение субсидии, он в 15-дневный срок информирует

об этом жилищную комиссию и представляет обновленные документы, под

тверждающие произошедшие изменения, в течение 30 рабочих дней с даты,

когда произошли соответствующие изменения.».

6. В пункте 17;
а) в абзаце пятом слова «наступления иных условий» заменить словами

«наступления иных условий, установленных законодательством Российской

Федерации и законодательством Республики Дагестан»;

б) а абзаце шестом слова «а также несчастных случаев, повлекших за со

бой смерть работника при исполнении им служебных обязанностей» заме

нить словами «а также в случае смерти (гибели) служащего в период про-

хомсдения службы;».

7. В пункте 18:
а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Р - средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей пло

щади жштого помещения в данном муниципальном образовании, подлежа

щая применению для расчета размера субвенций, предоставляемых из рес

публиканского бюджета Республики Дагестан на осуществление государ-

ственных полномочий по обеспечению жилой площадью детей-сирот и де

тей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа;»;

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Норма предоставления площади жилого помещения устанавливается в

соответствии со статьей 3 Закона Республики Дагестан от 3 февраля

2006 года № 4 «О категориях граждан, имеющих право на получение жилого

помещения из жилищного фонда Республики Дагестан по договору социаль

ного найма, и порядке его предоставления данным категориям граждан.».

8. Абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Субсидии в установленном порядке предоставляются лицам, включен

ным в списки слуисащих, имеющих право на получение субсидий, в порядке

очередности на основании решения Администрации, в котором указывается

размер субсидии.».

9. Пункт 22 признать утратившим силу.

10. Абзац пятый пункта 26 признать утратившим силу.

11. В пункте 28 слова «, заключенного после принятия решения о предо

ставлении субсидии» исключить.

12. Абзац второй пункта 29 признать утратившим силу.

13. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Служащий, которому предоставлена субсидия, в течение 1 месяца с

даты государственной регистрации права собственности на жилое помеще

ние, которое было приобретено или построено с использованием субсидии,

обязан представить в Администрацию вьЕписку из Единого государственного

реестра недвижимости в отношении данного жилого помещения.».